scriptura ista plenam obtineat firmitatis roborem. No-

tum die IX. Kal. Aprilis, Era MCIV. Garsea Muni-

niz, et uxor sua Gelvira, ad vobis Garsea Rex in hanc

scriptura bene factis manus nostras Lugar de sinal

publico-Ero Pelaz confirmo.Qui hic fuerunt. Vis-.

truarius Dei gratia Depiscopus. Lugar de sinal pu-

blico . Monio testis Pelagio testisPelagio testis - Johanne tes-

Vimara testis -Adfonso testis Col. I. Antioni

Comes confirmo―Menindo conf.-Nuno Suariz conf.

-Pelaio Suariz conf. -Mito Petriz conf. Col. II .

Armigi Roderigu Sinal publico em Monograma

Suario Moninez conf. Froyla exemeniz conf. Ve-

remudo Ataniz conf. -Johanne Diaz conf. Arias

Gontatiz conf. - Col. III. Sisnandus Portugalensis

Aepiscopus conf. Petro Menegas conf. Fredinan-

Vimaredo Presbiter conf. — Cipria-

tis

dus Abba conf. -

-

-=

-

—

-

-

=

=

-

=

nus Vimaraz conf. Col. IV. Gundisindus Romiquiz

qui judex notuit Lugar de sinal publico.

(Ibidem, p. 221-223 .)

SECULO XII

1123

Sub potentia Dei Omnipotentis. Nos omnes , qui

sumus heredes, et possessores Monasterii, vocabulo

Sancti Johannis Baptiste, cujus Eclesia est fundata
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termino Ordini, secus flumen Durio, et Tamice, ad

radicem montis Aratri, teritorio et Diocesse Portuga-

lensis Eclesie : id sumus filiis , et neptis , de Monio Ve-

niegas, et Ermigio Veniegas, et omnibus generationi-

bus suis, ego Pelagio Suariz, filius Suario Fromari-

quiz, habeo uxore, nepta de Monio Veniegas, et teneo

ipsum Castellum, nomine Bene vivere de manu de illa

Regina Domna Tarsilla, e de illo Comes Domno Fer-

nandu, convenimus cum Egas Moniz, et Menendo Mo-

niz, et Ermigio Moniz, et alias generationes de ipsos ,

que sursum resonant, quia ego faciam offerendam ad

ipsum Cimiterium idem de illa piscaria de illa Piela,

et vadit ad ipsum terminum, per ubi ex . . . . . Sancta

Christina cum Magrelus, et inde ad Cubus, et descen-

det ad Fontanum de mulieres, et perget per ipsa iti-

nera de illos Plantadizus, per ipsa Strada, et fer in

illos be ..... tanus, et per ipso arugio intra in Durio,

et inde unde primitus incoavimus : et ibi convenimus

unus cum alius , de qualibet de ista generatione, que

ipsa terra imperaverit, que ista scriptura observet, et

ipsum terminum confirmet : ita ut nullus homo ab hoc

die, vel tempore, infra istos terminos constitutos , sine

jussione, vel voluntate Monacorum, vel Clericorum,

ibi habitantium, causa donandi, aut inperandi, audeat

introire, vel inde aliquid inde auferri : ut vos et omnes

successores vestri, Monaci, et Clerici, nos apud Deum

in memoria vestre orationis habeatis in sacrificiis , et

psalmodie, meditationibus, in imnis , et canticis spri-

tualibus, Deo psallentes in cordibus vestris pro nobis ,

ut partem mereamur adipisci in celestibus regnis, se-

clis infinitis , cum Angelis Sanctis. Siquis tamen, quod

minime credimus fieri, ex quibuscunque generis hu-

manis, hoc factum nostrum inrumpero quefierit, cano-

nice sententie subjaceat, et a liminibus Sancte Eccle-

sie sit segregatus, simulque in presenti seclo lumen

oculorum ammitat, et cum Juda, traditore Domni, pa-

ri pena suscipiat, et desuper duo auri talenta de auro
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puro post partem ipsius Monasterii, et solvat per ma-

nu Priori, qui rixerit ipsam Eclesiam, et hoc factum

nostrum in perpetuum roborem obtineat. Facta carta

firmitatis, et plazum confirmationis , notum die erit II.

Idus Aprilis, Era MCLXI. Nos superius nominati vos

Prior Domno Petro, in voce ipsius Monasterii Sancti

Johannis, quod sponte Deo vovimus, scribere curavi-

mus, et opere inplevimus, et hanc scripturam propriis

manibus nostris roboravimus . -Pro testibus - Alvi-

tus testis Pelagius testis- Monius testis Fernan-

dus testis Petrus Priori ejusdem cenovii scripsit

et concludit ipsa Eclesia de Sancta Sabina.

=

(Ibidem, p. 247-248.)
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4

noticia de torto, que fecerum a Laurencius

Fernandiz, por plazo, que fece Gonçavo¹ Ramiriz an-

tro suos filios , e Lourenço Ferrnandiz, quale podedes

saber: e ove aver d'erdade, e d'aver, tanto quome uno

de suos filios , de 2 quanto podessem aver de bona de

pater, e filios seu pater e sua mater. E depois fe-

cerum plazo novo, e convem a saber quale : in elle seem

taes firmamentos, quales podedes saber. Ramiro Gon-

çalviz, e Gonçalvo Gonca, Elvira Gonçalviz, foram fia-

dores de sua Irmana que orgase aquele plazo, come

illos : super isto plazo ar ferum suo pleito e a maior

5

1 Orig . Goncavo . No original nenhum c tem cedilha. Seria Gonçavo uma fórma

viva ou erro orthographico por Gonsalvo ? A fórma occorre n'outros documentos e é

constante em quanto referindo- se ao mesmo individuo. 01 desappareceu aqui como

deante d'outras continuas . Um parallelo offerece-nos safo , livre, que escapou a al-

guma cousa (d'ahi safar- se) , por savo de salvus .

2 Orig. da.

3 Orig. seuo .

4 Orig. fiolios .